
Dz.U./S S102
27/05/2022
284856-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284856-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Sulejów: Usługi związane z odpadami
2022/S 102-284856

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Sulejów
Krajowy numer identyfikacyjny: 590648327
Adres pocztowy: Konecka 42
Miejscowość: Sulejów
Kod NUTS: PL713 Piotrkowski
Kod pocztowy: 97-330
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Izabela Dróżdż
E-mail: zamowienia@sulejow.pl 
Tel.:  +48 446102530
Adresy internetowe:
Główny adres: https://sulejow.biuletyn.net/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/sulejow
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Sulejów
Numer referencyjny: IZ.ZP.271.11.2022

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

27/05/2022 S102
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:zamowienia@sulejow.pl
https://sulejow.biuletyn.net/
https://platformazakupowa.pl/pn/sulejow


Dz.U./S S102
27/05/2022
284856-2022-PL

2 / 8

Przedmiotem zamówienia jest odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych w szacunkowej 
średniej ilości miesięcznej 450 ton (okres obowiązywania umowy – 12 miesięcy) ze wszystkich nieruchomości 
zamieszkałych, oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości rekreacyjno 
– wypoczynkowe na terenie gminy Sulejów, z wyłączeniem terenu obejmującego domki letniskowe tzw. 
JOR – POLANA oraz odbiorze i zagospodarowaniu całej ilości odpadów komunalnych, przekazanych przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i 
innych nieruchomości rekreacyjno – wypoczynkowe na terenie gminy Sulejów do PSZOK. Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia zawarty jest w Załączniku nr 1 do SWZ. Zgodnie z SWZ

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90512000 Usługi transportu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami
90514000 Usługi recyklingu odpadów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL713 Piotrkowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Sulejów

II.2.4) Opis zamówienia:
Zamawiający przewiduje wymagania wskazane w art. 95 ust. 1 w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w pkt 3.7.SWZ w 
zakresie realizacji zamówienia. Zamawiający mając na uwadze treść art. 68 a ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. 2021 poz. 110 z późn. zm.) informuje, że do minimalnych 
udziałów pojazdów nisko- i zeroemisyjnych w całkowitej liczbie pojazdów objętych zamówieniami, zaliczają się 
także pojazdy wykorzystywane w usługach wywozu odpadów (kod CPV 90511000-2), co wynika wprost z treści 
art. 68 b pkt 3 wyżej cytowanej ustawy. Zgodnie z art. 4 ust. 3 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U.2020 poz.1062) Zamawiający przewidział warunki 
służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami - zgodnie z SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej

27/05/2022 S102
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S102
27/05/2022
284856-2022-PL

3 / 8

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę w przypadku wystąpienia przesłanek wskazanych w art. 
108 ust. 1 ustawy Pzp, w art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. oraz w art. 7 
ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
• jest wpisany do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zgodnie z wymogami Ustawy z dn. 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminie (Dz. U. z 2021 r., poz. 888, 1648, 2151 ze zm.),
• jest wpisany do Bazy danych o produktach i opakowaniach i gospodarce odpadami (BDO) w zakresie 
podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
• jest wpisany do Bazy danych o produktach i opakowaniach i gospodarce odpadami (BDO) w zakresie 
transportu odpadami,
• posiada zezwolenie na zbieranie odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 
2022r. poz. 699 ze zm.).
Na potwierdzenie powyższego Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, 
do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni od dnia wezwania, aktualnych na dzień 
złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych w tym zakresie: a) wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z wymogami 
Ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminie;
b) zaświadczenie o wpisie do Rejestru Bazy Danych o Odpadach (BDO) w zakresie objętym przedmiotem 
zamówienia prowadzonego przez Marszałka Województwa.
c) zezwolenie na zbieranie odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
nie dotyczy

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

27/05/2022 S102
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S102
27/05/2022
284856-2022-PL

4 / 8

- dysponują odpowiednimi narzędziami, wyposażeniem zakładu i urządzeniami technicznymi w celu wykonania 
zamówienia
Wykonawca musi mieć dostępne w celu realizacji zamówienia następujące narzędzia i urządzenia techniczne:
- specjalistyczne samochody do wywozu odpadów komunalnych - w ilości nie mniejszej niż 6 pojazdów, w tym:
co najmniej 2 samochody przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych, co najmniej 2 
samochody przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych, co najmniej 1 pojazd 
do odbierania odpadów komunalnych bez funkcji kompaktującej, co najmniej 1 pojazd małotonażowy.
- dysponują na czas realizacji zadania bazą magazynowo – transportową:
usytuowaną w gminie, z której terenu odbiera te odpady lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy tej 
gminy,
usytuowaną na terenie, do którego posiada tytuł prawny,
wyposażaną w miejsce przeznaczone do parkowania pojazdów, zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń 
do gruntu,
wyposażaną w miejsce do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych, 
zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone przed działaniem czynników 
atmosferycznych,
wyposażaną w legalizowaną samochodową wagę najazdową, w przypadku gdy na terenie bazy następuje 
magazynowanie odpadów,
wyposażoną w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków 
przemysłowych,
wyposażoną w pomieszczenia socjalne dla pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych osób,
na terenie której znajduje się punkt konserwacji i napraw pojazdów oraz miejsce do mycia i dezynfekcji 
pojazdów - o ile czynności te nie będą wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy 
magazynowo – transportowej,
zabezpieczoną w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym.
Zarówno baza magazynowo -transportowa jak i pojazdy oraz pozostałe urządzenia i narzędzia służące 
do odbierania odpadów komunalnych muszą spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013r. poz. 122).
- posiadają doświadczenie, tzn.: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali/wykonują usługi polegające na odbiorze, 
transporcie i zagospodarowaniu odpadów komunalnych świadczonych w miejscowości/gminie/mieście o liczbie 
nie mniejszej niż 14 000 mieszkańców, w sposób ciągły przez okres 12 miesięcy na kwotę nie mniejszą niż 
2.000.000 PLN brutto (słownie: dwa miliony złotych 00/100) w tym okresie. Zamawiający wezwie Wykonawcę, 
którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni od dnia 
wezwania, aktualnych na dzień złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych potwierdzających: 
spełnianie warunków udziału w postępowaniu w powyższym zakresie:
d) wykaz usług wykonanych lub wykonywanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane (wg 
Załącznika nr 4 do SWZ) oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione 
przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 
tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal 

27/05/2022 S102
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S102
27/05/2022
284856-2022-PL

5 / 8

wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 
wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy;
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Jeżeli wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług wykonywanych wspólnie z innymi 
wykonawcami, Wykaz usług dotyczy usług, w których wykonaniu wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył, a 
w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, w których wykonywaniu bezpośrednio uczestniczył lub 
uczestniczy.
Dla potrzeb oceny spełniania warunku określonego powyżej, jeśli wartość lub wartości zostaną podane w 
walutach innych niż PLN, Zamawiający przyjmie średni kurs danej waluty publikowany przez Narodowy Bank 
Polski w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Jeżeli w dniu publikacji 
ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego 
kursu danej waluty, za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego 
dnia, po dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, w którym zostanie on 
opublikowany.
e) wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania 
zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami (wg Załącznika nr 5 
do SWZ),
f) wykaz wyposażenia zakładu tj. w zakresie dysponowania bazą magazynowo – transportową, dostępną 
Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania (wg 
Załącznika nr 6 do SWZ).
Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. W takim przypadku Wykonawcy ustanawiają 
pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu albo do reprezentowania i zawarcia umowy w 
sprawie zamówienia publicznego. Pełnomocnictwo winno być załączone do oferty w postaci elektronicznej 
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W przypadku gdy zostało sporządzone w postaci 
papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, należy przekazać cyfrowe odwzorowanie dokumentu 
opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, poświadczającym zgodność cyfrowego odwzorowania z 
dokumentem w postaci papierowej.
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, oświadczenie, o którym mowa 
w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp tj. że nie podlegają wykluczeniu oraz spełniają warunki udziału w postępowaniu 
(Załącznik nr 3 do SWZ) składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
I. Warunki realizacji umowy zostały określone we wzorze umowy.
II. Zamawiający zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych przewiduje możliwość 
dokonania zmiany umowy zgodnie z postanowieniami projektu umowy.
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 RODO Administratorem danych osobowych Wykonawców uczestniczących w 
postępowaniu jest Burmistrz Sulejowa, ul. Konecka 42, 97-330 Sulejów, może Pani/Pan uzyskać informacje 
o przetwarzaniu Pani/Pana danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Sulejowie, ul. Konecka 42, 97-330 
Sulejów; Inspektorem ochrony danych osobowych w Gminie Sulejów jest Pani Aleksandra Stańczyk. Kontakt:
inspektor@sulejow.pl ; Dane osobowe Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetwarzane będą 
na podst. art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z postępowaniem o udziel. zam. publ. IZ.ZP.271.11.2022 
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu terenu gminy Sulejów

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

27/05/2022 S102
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8

mailto:inspektor@sulejow.pl


Dz.U./S S102
27/05/2022
284856-2022-PL

6 / 8

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 24/06/2022
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 21/09/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 24/06/2022
Czas lokalny: 11:30
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/sulejow
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj oferty”.
Informacje o osobach:
1) w zakresie przedmiotu zamówienia – Mariusz Malarz, Marta Nojek,
2) w zakresie zamówień publicznych – Izabela Dróżdż.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
maj 2023

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Kryterium I: Cena (C) C= (cena oferty najtańszej niepodlegającej odrzuceniu/ cena oferty badanej)x 100 
Kryterium „Cena” będzie rozpatrywane na podstawie ceny ofertowej wpisanej przez Wykonawcę w formularzu 
oferty. Oferta otrzyma zaokrągloną do dwóch miejsc po przecinku ilość punktów wynikającą z działania 
wyliczonego na podstawie powyższego wzoru. W tym kryterium można uzyskać maksymalnie 100 punktów. Do 
badania kryterium Cena Zamawiający uwzględni tylko oferty niepodlegające odrzuceniu.
7.1 Do oferty Wykonawca dołączy aktualne na dzień składania ofert:
7.1.1. odpis lub informację z KRS, CEiDG lub innego właściwego rejestru, chyba że Zamawiający może 
je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych a Wykonawca w Formularzu Oferty 

27/05/2022 S102
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/sulejow


Dz.U./S S102
27/05/2022
284856-2022-PL

7 / 8

wskazał dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów w odniesieniu do Wykonawcy, Wykonawcy wspólnie 
ubiegającego się o zamówienie, jak również w odniesieniu do podmiotów udostępniających zasoby;
7.1.2. pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający umocowanie do reprezentowania Wykonawcy lub 
podmiotu udostępniającego zasoby chyba, że umocowanie do reprezentacji wynika z dokumentów, o których 
mowa w punkcie 7.1.1.;
7.1.3. pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający umocowanie do reprezentowania wszystkich 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (np. umowa o współdziałaniu).
7.1.4. zobowiązania wymagane postanowieniami punktu 6.6 SWZ, w przypadku gdy Wykonawca polega 
na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w 
postępowaniu wraz z pełnomocnictwami.;
7.1.5. Oświadczenie dotyczące przepisów sankcyjnych związanych z wojną w Ukrainie zgodnie z Załącznikiem 
nr 10 do SWZ (składa: Wykonawca, każdy z Wykonawców wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, 
podmiot udostępniający zasoby).
7.2 Zamawiający działając na podstawie art. 139 ust. 2 ustawy Pzp będzie żądał złożenia oświadczenia, o 
którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp na formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia 
(zwanego dalej JEDZ) wyłącznie od Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona w terminie 
wskazanym w wezwaniu Zamawiającego (nie krótszym niż 2 dni robocze). Oświadczenie JEDZ (zgodne z 
Załącznikiem nr 3 do SWZ) musi być aktualne na dzień składania ofert, celem potwierdzenia, że Wykonawca 
nie podlega wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp oraz art. 7 ust. 1 ustawy 
sankcyjnej oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu określone w SWZ.
Dokumenty na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia, tj.:
a) informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp, 
art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp (dotyczącą orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem 
środka karnego), sporządzoną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
b) oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 
r. poz. 275 ze zm.) (wg Załącznika nr 7 do SWZ);
c) oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 ustawy Pzp (JEDZ), wg Załącznika nr 8 do SWZ.
Podmioty zagraniczne: Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w ust. 7.4.2. SWZ :
lit. a – składa informację z odpowiedniego rejestru albo, w przypadku braku takiego rejestru, takiego rejestru, 
takiego jak rejestr sądowy, albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez 
właściwy organ sądowy lub administracyjny krajuw którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
(w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp oraz art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp dotyczącym orzeczenia 
zakazuubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego), wystawiony nie wcześniej niż 6 m-cy.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

27/05/2022 S102
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8



Dz.U./S S102
27/05/2022
284856-2022-PL

8 / 8

Oficjalna nazwa: j.w.
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy przysługują środki ochrony 
prawnej określone w dziale IX ustawy Pzp.
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie ustawy, mimo że 
zamawiający był do tego obowiązany.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej (KIO). Odwołujący przekazuje zamawiającemu 
odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo w postaci elektronicznej, albo kopię tego odwołania, jeżeli 
zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że zamawiający mógł 
zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio 
odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
4. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym UE 
lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 4 i 5 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
7. Na orzeczenie KIO oraz postanowienie Prezesa KIO stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu zamówień publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
23/05/2022

27/05/2022 S102
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8


